
UCHWAŁA NR XVIII/150/2020
RADY GMINY ŚWINICE WARCKIE

z dnia 22 grudnia 2020 r.

w sprawie nieuwzg]ędnienia petycji

®

®

Na podstawie  art.18  b ust.1  ustawy z dnia s  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym

(Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  713  i  1378)  oraz  art.  3  i  art.  9  ust.  2  ustawy  z  dnia  11   lipca  2014  r.
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy  Świnice Warckie uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z przyczyn podanych w uzasadnieniu.

2.   Uzasadnienie  powyższego   stanowiska  zawarte  jest  w  załączniku  do  niniejszej
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Świnice Warckie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prze\i'o€nicząca Rady Gminy

;a4 „.
cLILrLa  Jeżc.k



®



®

Załącznik do Tchwały nr XVIII/ 150/2020
Rady Gminy Swinice Warckie
z dnia 22 grudnia 2020 r.

Uzasadnienie

W  dniu  11   grudnia  2020  r.  do  Urzędu  Gminy  Świnice  Warckie  wpłynęła  petycja
wzywająca  do  rozpatrzenia petycji  i  pilnego  podjęcia  uchwały przez  Radę  Gminy  Świnice
Warckie o załączonej treści.

Zgodnie  z  art.   18  b  ustawy  z  dnia  s  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym,  rada  gminy
rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg,
wniosków i petycji.

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Gminy  Swinice  Warckie,  na posiedzeniu
odbytym  w  dniu  22  grudnia  2020  r.  dokonała  oceny  fomalno-prawnej  petycji  zgodnie  z

przepisami ustawy z dnia  11  lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) i ustaliła, Że
pismo które wpłynęło nie jest petycją.

Zgodnie   z  regulacją  ustawową  przedmiotem petycji może  być  żądanie,  w  szczególności,
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej

podmiotu  wnoszącego petycję,  życia  zbiorowego  lub  wartości  wymagających  szczególnej
ochrony   w   imię   dobra   wspólnego,   mieszczących   się   w   zakresie   zadań   i   kompetencji
adresatapetycji.

Żądanie zawarte w piśmie jest bardzo szerokie, tak jak krąg podmiotów, do których mogłoby
być    skierowane,    zarówno    krajowych   jak   i   zagranicznych.    Pismo   może   być    zatem
zakwalifikowane jako petycja tylko wtedy, gdy żądanie jakie zostało skierowane do adresata
mieści się w granicach zadań podmiotu w imieniu którego ten adresat działa i należy do jego
kompetencji,  a ponadto dotyczy zachowań,  które  decyzją samego  adresata petycji mogą być

przez  riego  realizowane.  Zakwalifikowanie  pisma jako petycji wymaga  także  ustalenia,  że
adresat pisma mającego stanowić petycję jest kompetentny do jej ro2patrzenia. Jeżeli bowiem
wśród podmiotów stanowiących zakres podmiotowy „petycji" nie ma takiego, który władny
byłby uczynić zadość żądaniu w niej zawartemu, to pismo w ogóle nie jest petycją.

Petycję należy także odróżniać o inicjatywy prawodawczej . Ustawa o petycjach nie daje
bowiem  uprawnienia  do  inicjowania  prac  nad podjęciem  uchwały przez  organ  stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego albo imy uprawniony organ.

Zgodnie   zart.    41austawy   o    samorządzie   gminnym   "1.    Grupa   mieszkańców   gminy,

posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską
inicjatywą uchwałodawczą. 2. Grupa mieszkańców, o której mowa w ust.1, musi liczyć:  1) w

gminie  do  5000  mieszkańców -co  najmniej  100  osób".  Artykuł ten  nie  określa przedmiotu
projektów uchwał, które mogą być składane przez mieszkańców. Także ime przepisy u.s.g. nie
wykluczają wprost jakiejkolwiek materii z zakresu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.
Oznacza  to,  że  przy  udzielaniu  odpowiedzi  punktem  wyjścia jest właściwość  rady  gminy ~

przedmiotem inicjatywy mogą być sprawy, o których może stanowić rada.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że mające zewnętrzną
formę petycji pismo zawierające wniosek o podjęcie uchwały nie jest petycją w rozumieniu
ustawy o petycjach.



®

®


